
活動報告令和 6 年 11 ⽉ 

①訪問⽇：11 ⽉ 16 ⽇ 10 時〜11 時 
訪問施設：特別養護⽼⼈ホーム みすずが丘（神奈川県横浜市） 

施設に到着いたしますと、会場にはどなたもいらっしゃらず直ぐに準備を始めさせていただきました。 

こちらの施設様は、ご入居に皆様が大変お元気な反応を見せてくださる嬉しいご訪問となりました。下手側2列目端の車椅子の

ご婦人のご入居者様は、演技をするキャストに「サイン頂戴！！」とおっしゃられたり、日本舞踊胡蝶やジャズでは「がんばれ

ー！」と大きなご声援をおくってくださいました。上手側後列の男性のご入居者様からは、愛の讃歌で「ブラボー！！」とのお声を

いただきました。 

 

 

 
 
 
 
 
 
②訪問⽇：11 ⽉ 20 ⽇ 10 時 11 時 
訪問施設：⾼齢者複合施設いせさき（群⾺県伊勢崎市） 

テーブルを移動し、椅子を並べさせて頂きますと、瞬く間に開演のお時間となりました。ショーは盛況のうちに終わり、写真撮影の

際、始めは遠慮されていたご入居者様も、キャストがお誘いに参りますと、笑顔でご参加くださいまして、お写真撮影待ちの列が

出来るほどでございました。花道突き当たりにお座りでいらっしゃったご入居者様は、「こんなに楽しかったのは久しぶり。最近暗

いニュースばかりだから、貴方達が来てくれて本当に元気がでたわ。」とお話しくださいました。 

 


